St. H. Zürich: H. Rietgou.

Im Basler und Schaffhauser Exemplar fehlen **e, n, p, s, t**; im Solothurner nur **p, s, t**. Die Freiburger Sammlung hat eine Copie von **h** mit der Aufschrift St. Gallen.

Zu **e.** 1522, 20. Januar (St. Sebastians Tag). Schultheiß, Rath und Bürger von Frauenfeld an Zürich. Nachdem die Klage der Vierundzwanzig, die über einen armen Mann ihr Urtheil gesprochen, gegen den Landvogt Ludwig Bili, der sie deshalb an ihren Ehren angegriffen, vor die Eidgenossen gebracht und beschlossen worden,

den Landvogt auf dem nächsten Tag zu verhören, vernehme man, daß ein Tag auf den nächsten Sonntag in Zürich beginne; deßhalb lade man den Vogt durch diesen Boten dahin, damit er am Dienstag erscheine und so bald thunlich auf die Klage seine Antwort gebe. Weil aber zu befürchten sei, daß er dieser Verkündung nicht Folge leiste, so bitte man Zürich, als das oberste Ort, bei dem der Tag gehalten werde, denselben auf Kosten von Frauenfeld im Namen der Eidgenossen zu laden, zc.

Et. A. Zürich: A. Frauenfeld.

Zu h. 1) 1522 („1521“), 12. Januar, Greenwich. König Heinrich VIII. an gemeine Eidgenossen. Creditiv für Wilhelm Knyght, königlichen Rath, als Gesandten auf den nächsten Tag, zc. Et. A. Zürich: A. Großbritannien.

2) 1522 („1521“), 9. Januar. König Heinrich VIII. an Zürich. „Henricus, etc. etc. Ubi primum intelleximus dietam quandam a vobis fuisse statutam, non solum ut vestris rebus, sed etiam ut communi christianitatis quieti consuleretis, ad eamque sacratissimae Cesareae M^{ti}s et Gallorum regis oratores conventuros esse, et nos quoque de oratore mittendo consilium statim cepimus. Et quoniam pacis inter christianos principes componendae provinciam iamdiu suscepimus, non immemores itidem quantum spei et auxiliij christianis rebus in vobis situm sit, pro nostro innato erga vos affectu, pro vestra pariter indicis haud obscuris sepius in nos declarata benivolentia, vos rogandos esse censemus, ne quid precipiti celeritate cum dictis oratoribus vel cum alio quopiam christiano principe decernere velitis, sed eo usque responsum dare differatis, quo usque orator noster, qui iam in itinere est, ad vos pervenerit, qui, quanta benivolentia vos omnes complectamur, uberius coram declarabit; mentem enim nostram illi totam syncere patefecimus, et quemadmodum non in praesentia solum, sed in futurum etiam vestrae gloriae, utilitati universeque christiane reipublice quieti, que magna in parte ex vestra virtute animique fortitudine pendet, perpetuo ac bene provisum iri votis omnibus studeamus. Vos igitur impense rogamus et pro mutua inveterataque nostra amicitia summopere hortamur, ut priusquam aliquid in dicta dieta statuatis, oratorem nostrum rebus integris expectare velitis, ex eo namque honori vestro et commodo haud minus quam nostro studere, nostraque consilia ad vestrum decus et utilitatem vestrique nominis gloriam et incrementum procul dubio dirigi perspicietis. Et felicissime, cet. Vester bonus amicus Henry.